



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 015/2024
Pregão Presencial SRP nº 009/2024

O Prefeito Municipal de Eugênioópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, **RESOLVE**:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 015/2024, referente ao Pregão Presencial SRP nº 009/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, em atendimento as Secretarias Municipais, conforme Edital e seus Anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 02.373.487/0001-83

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
40	ESFREGÃO DE AÇO, PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 02 UNIDADES	NOBRE	UNIDADE	500,0000	5,3800	2.690,00
85	SABÃO EM BARRA AMARELO. COMPOSIÇÃO A BASE DE SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTES, PIGMENTO E ÁGUA, BARRA COM NO MÍNIMO 400 G.	BICA	UNIDADE	375,0000	12,0700	4.526,25

Valor Total R\$ 7.216,25

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA - CNPJ: 51.659.557/0001-70

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
1	ABSORVENTES HIGIÊNICOS, PROTEÇÃO NORMAL (APROX. 20 X 7CM), COM ABAS. PRODUTO ATÓXICO. EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 08 E NO MÁXIMO 15 UNIDADES	NATURAL MENTE	PC	1.000,0000	3,4900	3.490,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO - 92º - HIDRATADO, LÍQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 01 LITRO	SUL	FR	2.500,0000	6,9900	17.475,00
10	ALVEJANTE, TIPO ALVEX OU SIMILAR	LIMPADUA	UNIDADE	500,0000	19,0000	9.500,00
22	CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, DEVERÁ CONTER NA SUA COMPOSIÇÃO "AMONÍACO". EMBALAGEM COM 500ML	LIMPADUA	FR	1.000,0000	9,5000	9.500,00
24	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML CADA, PACOTE CONTENDO 100 COPOS, ATÓXICO, PADRÃO ABNT, COR BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E LACRADA	COPOBOM	PC	250,0000	3,7000	925,00
27	DESENGRAXANTE LÍQUIDO DESTINADO A LIMPEZA PESADA, EM TAMBORES COM 200 LITROS	QUIMICOTCH	UNIDADE	20,0000	2.580,0000	51.600,00
41	Esponja de lã de aço. Embalagem com no mínimo, com 08 unidades.	QLUSTRO	UNIDADE	950,0000	1,8700	1.776,50
46	FÓSFOROS DE SEGURANÇA. EMBALAGEM COM 10 CAIXINHAS	GABOARD	CX	1.250,0000	5,9900	7.487,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	(MÉDIA DE 40 PALITOS POR CAIXA).					
51	KIT (VASSOURA, BALDE E BRUXINHA, COMPLETOS), COM TIRAS DE FELTRO	CAMESA	KIT	250,0000	145,0000	36.250,00
52	Limpador especial para alumínio, biodegradável, que contenha em sua composição DodecilSulfonato de Sódio, Sais inorgânicos e QSP. Bombona C/ 5 litros	QUMICOTCH	UNIDADE	100,0000	74,0000	7.400,00
54	LIXEIRA BASCULANTE, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS, FORTE E RESISTENTE. CORES VERDE, VERMELHA, AMARELA, AZUL	ANTARES	UNIDADE	250,0000	300,0000	75.000,00
59	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE EM POLIETILENO NÃO TÓXICO, TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE	NOBRE	UNIDADE	125,0000	5,9500	743,75
71	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, ROLO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 36G/M², CREPADO, PICOTADO, BRANCO, FORMATO 0,25 X 50M, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 8 ROLOS PESANDO APROXIMADAMENTE 4,5 KG.(COTAR O VALOR DE CADA ROLO DE PAPEL).	BELICHEF	UNIDADE	7.500,0000	3,9800	29.850,00
82	SABÃO AZUL PARA ALUMÍNIO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, PERFUME, SEQÜESTRANTE, BRANQUEADOR, EMOLIENTE ÓPTICO, SAIS INORGÂNICOS, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGENS COM 05 UNIDADES DE 200G	BARRA	PC	250,0000	9,0000	2.250,00
84	SABÃO DE GLICERINA EM BARRA COM, NO MÍNIMO, 400G	BARRA	UNIDADE	2.700,0000	11,2000	30.240,00
90	SABONETEIRA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, EM PLÁSTICO ABS, PARA SABONETE LÍQUIDO A GRANEL, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 900ML. TAMPA FRONTAL BASCULANTE CONSTRUÍDA EM PLÁSTICO ABS REFORÇADO, DOTADA DE VISOR FRONTAL PARA INSPEÇÃO DO NÍVEL DE SABONETE REMANESCENTE, VÁLVULA DOSADORA DE NO MÍNIMO 0,75ML, POR ACIONAMENTO COM BOTOEIRA DE EJEÇÃO, FECHADURA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO INTERNO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE REFORÇADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 900ML, SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO.	NOBRE	UNIDADE	250,0000	24,0000	6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	DIMENSÕES MÍNIMAS: 130MM DE LARGURA X 220MM DE ALTURA X 95MM DE PROFUNDIDADE					
92	SACO DE ALGODÃO BRANCO, ALVEJADO, TECIDO ENCORPADO, QUE ABSORVA A ÁGUA E SEQUE, COM APROXIMADAMENTE 120 X 80CM FECHADO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	DR	PC	350,0000	9,5000	3.325,00
95	SACO DE PLÁSTICO PARA MINI CACHORRO-QUENTE. TAMANHO: 14CMX10CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.: PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM NA COR BRANCA. PRODUTO INODORO E ATÓXICO. DIMENSÕES: 14 CM X 17 CM. EMBALAGEM CONTÉM 100 SACOS	SEGPLAST	PC	200,0000	8,9000	1.780,00
96	SACO LIXO RESIDUO INFECTANTE BRANCO 50 LITROS COM 100 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO RECICLADO PIGMENTADO. MEDIDAS: 63X80CM, ESPESSURA 0,02 MICRAS	ALS	PC	500,0000	29,7900	14.895,00
98	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, EMBALAGEM COM MARCA IMPRESSA, COM 05 UNIDADES, COM 10 MICRONS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO ABNT	100%	PC	3.000,0000	5,0000	15.000,00
100	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM MARCA IMPRESSA, COM 10 UNIDADES, COM 06 MICRONS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO ABNT	100%	PC	1.200,0000	2,0000	2.400,00
101	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM MARCA IMPRESSA, COM 100 UNIDADES, COM 12 MICRONS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO ABNT	ALS	PC	350,0000	11,0000	3.850,00
104	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 LITROS, 20 MICRAS, COR AZUL	ALS	PC	1.200,0000	10,0000	12.000,00
107	Saponáceo tipo líquido 200 ml, Cor branca, com boa consistência para limpeza e enxágue, acondicionado em frasco plástico com, no mínimo, 200 gramas, com tampa econômica abre/fecha.	SANY	UNIDADE	500,0000	4,8900	2.445,00
111	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA (PORTA TOALHA) DE FIXAR NA PAREDE, PARA PAPEL NO TAMANHO 20 X 27CM, COM PINTURA EM EPÓXI BRANCA	NOBRE	UNIDADE	500,0000	25,9700	12.985,00

Valor Total R\$ 358.167,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

MR COMERCIO ARMARINHO LTDA_ME - CNPJ: 48.842.674/0001-60

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
13	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, COM NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO, COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA, COM ALÇAS, CORES CLARAS	ARQPLAST	UNIDADE	125,0000	5,9000	737,50
23	Condicionador para Cabelos tipo Normais. Frascos com no mínimo 300ml.	TOK BOTANICO	UNIDADE	250,0000	9,0000	2.250,00
32	DETERGENTE NEUTRO, EMBALAGEM EM BOMBONA DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS, DE 1ª QUALIDADE	MARINA	GL	15,0000	640,0000	9.600,00
57	LIXEIRA PLÁSTICA FECHADA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 30 LITROS, COR CINZA	JAGUAR	UNIDADE	250,0000	61,0000	15.250,00
61	PALHA DE AÇO N.º 02, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 30G	AÇO BOM	UNIDADE	250,0000	5,4000	1.350,00
74	PORTA ROLOS (DISPENSER) PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300/500M. EM PLÁSTICO ABS	NOBRE	UNIDADE	150,0000	46,9000	7.035,00
77	PRODUTO PARA LIMPEZA DE FOGÃO – FORNO. REMOVEDOR DE GORDURA INCRUSTADA, PRODUTO FORTEMENTE, ALCALINO COM SODA CÁUSTICA. COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA ESPRESSANTE, ÓLEO DE MANTA E ÁGUA REMOVEDORA DE RESÍDUOS E GORDURAS DOS QUEIMADORES, GRELHAS E PARTES NÃO CROMADAS. EMBALAGENS PLÁSTICAS COM PINCEL APLICADO APROXIMADAMENTE 230 GRAMAS.	DIABO VERDE	UNIDADE	50,0000	38,0000	1.900,00
78	REFIL DE TIRAS DE ALGODÃO PARA VASSOURA (KIT DE LIMPEZA).	NYBC	UNIDADE	1.250,0000	26,8000	33.500,00
79	REFIL DE TIRAS DE FELTRO PARA VASSOURA (KIT DE LIMPEZA)	NYBC	UNIDADE	200,0000	18,0000	3.600,00
110	SHAMPOO (NEUTRO, NORMAIS, SECOS, OLEOSOS, ETC). EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350 ML	TOK BOTANICO	FR	1.000,0000	7,0000	7.000,00
115	VASSOURA MOPS, COM ARMAÇÃO ACRÍLICA, TAMANHO 60CM, CABO METÁLICO COM ADAPTADOR DE 3M	UTIL	UNIDADE	100,0000	80,0000	8.000,00
116	VASSOURA MOPS (REFIL), PARA REPOSIÇÃO	UTIL	UNIDADE	100,0000	42,0000	4.200,00

Valor Total R\$ 94.422,50

MW NEGOCIOS - CNPJ: 45.862.764/0001-24

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
2	ÁGUA SANITÁRIA C/ CLORO ATIVO, 1000 ML- CONCENTRAÇÃO MÍNIMA	Ilimp	FR	2.000,0000	2,4900	4.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	2,0% P/P E MÁXIMA DE 2,5% P/P, USO GERAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, FRAGRÂNCIA OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS. AS EMBALAGENS DEVEM SER OPACAS, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO A NÃO PERMITIR INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. DEVEM SER VALIDAS, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES DE ACORDO COM AS REGULAMENTAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA.					
4	ÁLCOOL 70º, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO	audaxco	FR	2.500,0000	4,8900	12.225,00
15	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO (DISPENSA ENCERADEIRA), AMARELA, COM TEFLON PARA MADEIRA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML	llimp	FR	500,0000	3,6800	1.840,00
16	Cera tipo líquida, amarela. Embalagem plástica com aproximadamente 850 ml	llimp	UNIDADE	250,0000	3,4900	872,50
17	Cera tipo Líquida auto brilho (dispensa enceradeira), incolor, com teflon, para madeira, embalagem com no mínimo 500 ml.	llimp	UNIDADE	1.200,0000	3,6800	4.416,00
18	Cera tipo líquida auto brilho (dispensa enceradeira), vermelha, com teflon, para madeira. Embalagem com no mínimo 500ml.	llimp	UNIDADE	650,0000	3,4900	2.268,50
25	Creme Dental tipo Gel com fluor. Embalagem com no mínimo 90gr.	freedente	UNIDADE	1.500,0000	1,5200	2.280,00
28	Desinfetante, com germicida, tipo doméstico, com aroma de pinho, embalagem com 500ml.	llimp	UNIDADE	2.500,0000	1,8100	4.525,00
37	ESCOVA MULTIUSO COM ALÇA, CERDAS ONDULADAS	dam	UNIDADE	250,0000	4,0000	1.000,00
38	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA, COM CABO LONGO (NO MÍNIMO 1 METRO).	noviça	UNIDADE	125,0000	15,5000	1.937,50
45	FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA. MEDIDA APROXIMADAMENTE 30 X 40CM, COR AMARELA OU LARANJA E BORDAS ARREMATADAS.	caebitex	UNIDADE	2.500,0000	1,3000	3.250,00
48	Gel dental com fluor. Embalagem com 50gr.	freedente	UNIDADE	1.200,0000	1,5000	1.800,00
53	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM COM 500 ML, TIPO VIDRAX	linex	FR	1.250,0000	2,3800	2.975,00
67	PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO OU POLIURETANO, CABO COM APROXIMADAMENTE 15CM	dam	UNIDADE	250,0000	4,5000	1.125,00
69	Papel higiênico, com folha simples, cor	santa rita	UNIDADE	10.000,0000	2,9500	29.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

	branco, fino, picotado, de primeira qualidade, rolos com aproximadamente 60m com 4 rolos					
70	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, INTERFOLHADO PARA LIMPEZA E SECAGEM DE MÃOS COM PODER ABSORVENTE, EM FIBRA 100% NATURAL, DE 1ª QUALIDADE. FARDOS COM 1000 UNIDADES.	cl paper	PC	5.000,0000	8,1900	40.950,00
81	RODO SECADOR DE BORRACHA, LÂMINA COM APROXIMADAMENTE 30CM, COM ESTRUTURA DE POLIURETANO, CABO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 1,20M	dam	UNIDADE	250,0000	7,2800	1.820,00
87	Sabonete com perfumado, embalagem com 90g.	aroma do vale	UNIDADE	800,0000	1,1000	880,00
114	VASSOURA DE NYLON, DOMÉSTICA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, CABO PLÁSTICO, COM REPOSIÇÃO, COM ROSCA, CERDAS RESISTENTES, FIXAS EM ESTRUTURA DE POLIPROPILENO, CABO COM APROXIMADAMENTE 1,20 M	dam	UNIDADE	500,0000	10,9000	5.450,00
117	VASSOURINHAS DE NYLON, REDONDA, PARA LIMPEZA DE SANITÁRIOS, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 40 CM	dam	UNIDADE	500,0000	4,6200	2.310,00

Valor Total R\$ 126.404,50

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP - CNPJ: 13.094.173/0001-68

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
3	Água sanitária em bombonas com 5 litros	LUMI	FR	2.000,0000	8,0000	16.000,00
5	ÁLCOOL EM GEL (REFIL) 70%, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 800 ML PARA DISPENSER DE PAREDE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	DRAGOCO	FR	1.000,0000	15,0000	15.000,00
6	Álcool em GEL tipo 70 %, em embalagem de 500 ml, para anti-sepsia de mãos, com registro no Ministério da Saúde	DRAGOCO	FR	3.000,0000	3,9000	11.700,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO (54°GL), HIDRATADO, LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM COM 1 LITRO	SUL ALCOOL	FR	1.500,0000	4,9000	7.350,00
9	ALVEJANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 E 2,5%. ALCALINIDADE: PH 12. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. EMBALAGEM COM 02 LITROS (CAIXA	HIPERQUIMI CA	UNIDADE	1.000,0000	10,5000	10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

	COM 12 FRASCOS). COTAR O VALOR DE CADA EMBALAGEM					
12	AROMATIZANTE EM AEROSOL, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300ML, AROMAS DIVERSOS: LAVANDA, FLORAL, FLORES DO CAMPO, NEUTRO	PURO AR	UNIDADE	1.500,0000	11,0000	16.500,00
19	Cera tipo líquida incolor, auto brilho (dispensa enceradeira), com teflon, para pisos cerâmicos, lajotas, pisos sintéticos, granitos e mármore. Embalagem com aproximadamente 850ml.	LUMI	UNIDADE	875,0000	3,3500	2.931,25
20	Cera tipo líquida, incolor. Embalagem plástica com aproximadamente 850 ml	LUMI	UNIDADE	500,0000	3,3500	1.675,00
26	DESENGRAXANTE, EMBALAGEM EM BOMBONA DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS, DE 1ª QUALIDADE	TOP BEL	UNIDADE	25,0000	22,0000	550,00
29	DESODORANTE SÓLIDO, COM SUPORTE, PARA VASO SANITÁRIO. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 20 G. EM CAIXA COM 1 UNIDADE	SANY	UNIDADE	1.500,0000	1,6500	2.475,00
30	DETERGENTE CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE CABINES E CARROCERIAS EM GERAL, COM SILICONE, EM TAMBORES COM 200 LITROS	LUMI	FR	20,0000	2.400,0000	48.000,00
31	DETERGENTE MULTIUSO, PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM PERFUME, FORMULAÇÃO MÍNIMA: BIODEGRADÁVEL, TENSOATIVO, NÃO-IÔNICO, ALCALINIZANTES, CONSERVANTES, ESSENCIAIS, VEÍCULO, SEQÜESTRANTE, COM AMONÍACO, EMBALAGEM 500ML	LUMI	FR	3.000,0000	2,2000	6.600,00
33	Detergente tipo neutro (Lava-louças), biodegradável, embalagem, com bico dosador retrátil, com 500ml	LUMI	UNIDADE	5.000,0000	1,2500	6.250,00
39	ESCOVINHA PLÁSTICA, PARA UNHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08CM X 02CM, COM ALÇA NA PARTE SUPERIOR, CERDAS DE NYLON	PLAST	UNIDADE	250,0000	5,4000	1.350,00
42	ESPONJA DUPLA FACE TAMANHO APROXIMADO DE 11CM X 7CM CONTENDO 1 LADO AMARELO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E OUTRO VERDE COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1ª QUALIDADE	BRASILEIRI NHA	UNIDADE	2.000,0000	0,7500	1.500,00
44	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, N.º 103, EMBALAGEM COM 40 FILTROS.	BRIGITA	CX	1.200,0000	5,9000	7.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

50	INSETICIDA EM AEROSOL, PARA INSETOS E BARATAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 300 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	PROINSET	UNIDADE	500,0000	11,0000	5.500,00
55	LIXEIRA PLÁSTICA FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COR PRETA, COM BORDAS REFORÇADAS, COM TAMPA	L.PLAST	UNIDADE	250,0000	265,0000	66.250,00
58	LUSTRA MÓVEIS SEM SILICONE, COM AROMAS DIVERSOS: LAVANDA, FLORAL. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200 ML	WORKER	UNIDADE	1.200,0000	5,0000	6.000,00
63	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO DUPLO, ALVEJADO. MEDIDA APROXIMADA DE 50 X 80 CM	ARTCREP	UNIDADE	1.250,0000	5,0000	6.250,00
64	PANO DE LOUÇA/COPA, ATOALHADO, FELPUDO, ESTAMPADO EM CORES, MEDIDAS MÍNIMAS DE 42CM X 60CM	ARTCREP	UNIDADE	1.250,0000	2,5900	3.237,50
65	PANO PARA SECAR LOUÇA, 100% ALGODÃO GROSSO, TRAMA FECHADA, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 40CM X 65CM, BORDAS ARREMATADAS, BRANCO, ALVEJADO	ARTCREP	UNIDADE	2.500,0000	2,5900	6.475,00
66	PÁ PARA LIXO DE POLIURETANO, COM CABO DE REVESTIMENTO DE PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 80 A 90CM	4 IRMÃOS	UNIDADE	250,0000	5,9000	1.475,00
80	RODO COM ESPUMA, PARA LIMPAR VIDROS, COM CABO COM APROXIMADAMENTE 70 CM	4 IRMÃOS	UNIDADE	250,0000	49,9000	12.475,00
83	SABÃO DE GLICERINA EM BARRA COM APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS, SEM PERFUME	ESPUMIL	UNIDADE	1.500,0000	7,7000	11.550,00
86	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. A MARCA DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NA EMBALAGEM	ESPUMIL	CX	1.500,0000	4,5000	6.750,00
88	SABONETE DE GLICERINA, AROMAS DIVERSOS. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE GLICERINA, PERFUME, ÁGUA, EMOLIENTES, CORANTE, COADJUVANTE E SEQÜESTRANTE. BARRAS COM, NO MÍNIMO, 90G	MARLUCE	UNIDADE	650,0000	2,8000	1.820,00
89	SABONETE DE GLICERINA SEM PERFUME, EMBALAGEM COM 90G.	MARLUCE	UNIDADE	650,0000	6,2000	4.030,00
91	SABONETE LÍQUIDO, BOMBONAS DE 05 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SABONETE LÍQUIDO COM TEXTURA CREMOSA, FORMULADO SOMENTE COM AS SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS, EMOLIENTES E SOBRE-ENGORDURANTES, QUE	LUMI	UNIDADE	1.500,0000	13,3000	19.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	ASSEGUREM UM ALTÍSSIMO GRAU DE LIMPEZA E ENOCUIDADE. ASPECTO LÍQUIDO CREMOSO, PH DE 5,5 A 6,5, ISENTO DE ALCALINIDADE, CONTER BACTERICIDA, VISCOSIDADE DE 50 A 70 SEGUNDOS. PERFUMES FLORAL, ERVA-DOCE OU LAVANDA					
93	SACO DE ALGODÃO, BRANCO, ALVEJADO, TECIDO ENCORPADO, QUE ABSORVA ÁGUA E SEQUE, COM APROXIMADAMENTE 40 X 80CM FECHADO. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	ARTCREP	PC	1.250,0000	6,2000	7.750,00
94	SACO DE LIXO, DE 150 LITROS, PLÁSTICO, COR PRETA, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, 10 MICROS NO MÍNIMO DE ESPESSURA	ALFA	PC	1.200,0000	9,0000	10.800,00
102	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM MARCA IMPRESSA, COM 10 UNIDADES, COM 06 MICRONS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO ABNT	VALEPLAST	PC	650,0000	2,3000	1.495,00
103	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, EMBALAGEM COM MARCA IMPRESSA, COM 10 UNIDADES, COM 06 MICRONS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO ABNT	VALEPLAST	PC	2.500,0000	4,5000	11.250,00
106	SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM EM TUBOS COM, NO MÍNIMO, 300G	SANY	UNIDADE	625,0000	5,0000	3.125,00
112	SUORTE PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 900ML, FECHAMENTO COM CHAVE, NA COR BRANCA/ CINZA, EM MATERIAL PLÁSTICO	NOBRE	UNIDADE	2.500,0000	39,0000	97.500,00
113	TOUCA DESCARTÁVEL, TURBANTE COM ELÁSTICO, BRANCA, 20GR, CAIXA COM 100 UNIDADES	NOBRE	PC	1.000,0000	6,5000	6.500,00

Valor Total R\$ 445.643,75

POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA - CNPJ: 24.009.204/0001-51

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
11	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	bic	UNIDADE	125,0000	5,3900	673,75
14	BALDE PLÁSTICO, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NAS CORES, AZUL, VERDE OU CARAMELO	bompack	UNIDADE	375,0000	13,0000	4.875,00
21	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COR	strawplast	PC	200,0000	2,1700	434,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

	TRANSPARENTE					
36	ESCOVA LIMPEZA PESADA, CERDAS EM PLÁSTICO, COM CABO RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, DE 1º QUALIDADE	condor	UNIDADE	125,0000	5,0000	625,00
43	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COR TRANSPARENTE	strawplast	PC	200,0000	9,3900	1.878,00
47	GARFO PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COR TRANSPARENTE	strawplast	PC	200,0000	7,9900	1.598,00
49	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 20X20CM, NÃO MUITO FINO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	brasipel	PC	2.500,0000	0,9100	2.275,00
56	LIXEIRA PLÁSTICA FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, FECHADA COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS, COR CINZA	modenuiti	UNIDADE	250,0000	285,0000	71.250,00
62	PALITO/VARETA PARA ALGODÃO DOCE/SALSICHÃO. 350MMX4MM. PACOTE COM 500 UNIDADES. : PALITO ROLIÇO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, SEM PONTA. DIMENSÕES: 35CM COMPRIMENTO X 4MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 500 UNIDADES	inoven	PC	25,0000	71,0000	1.775,00
68	PAPEL ALUMÍNIO COM 30CM DE LARGURA. BOBINAS COM 7,5CM DE COMPRIMENTO	vabene	UNIDADE	125,0000	8,5000	1.062,50
75	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 21 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	totalplast	PC	900,0000	6,4500	5.805,00
76	PRENDEDORES DE ROUPA, DE MADEIRA. EMBALAGENS COM 12 UNIDADES	mad	PC	350,0000	1,7000	595,00
97	SACO PARA LIXO, AZUL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, CONFECCIONADO COM RESINA VIRGEM, 12 MICRA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, CLASSE II (NBR'S 9190, 9191, 9175, 7500, 13055 E 13056) PACOTES COM 50 UNIDADES	biopol	PC	350,0000	36,0000	12.600,00
99	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, EMBALAGEM COM MARCA IMPRESSA, COM 100 UNIDADES, COM 12 MICRONS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO ABNT	embalaflex	PC	350,0000	37,7000	13.195,00
105	SACOS DE ESTOPA ALVEJADA, EMBALAGEM COM 150 GRAMAS	art crepe	PC	350,0000	2,8000	980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

108	SAQUINHO PARA PIPOCA - SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM DE LARGURA X 14CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 500 UNIDADES	embalebem	PC	70,0000	16,9000	1.183,00
109	SAQUINHO PLÁSTICO PARA GELADÃO/SACOLÉ. PACOTE COM 1000 UNIDADES	kromasa	PC	30,0000	18,9000	567,00

Valor Total R\$ 121.371,25

PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA ME - CNPJ: 12.082.502/0001-98

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
34	ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS MACIAS, TAMANHO MÉDIO.	ALG	UNIDADE	750,0000	0,7800	585,00
35	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, COM CERDAS MACIAS	ALG	UNIDADE	3.000,0000	0,7400	2.220,00
60	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, CX COM 50UNID	INOVEN	CX	1.000,0000	6,5800	6.580,00

Valor Total R\$ 9.385,00

Eugenópolis, 06 de maio de 2024.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal